АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города
Элисты от 25 декабря 2014 года № 6401 «О мерах по реализации

Федерального закона «О рекламе»

Во исполнение постановления Правительства Республики Калмыкия
от 19 марта 2019 года № 76 «О разграничении полномочий в сфере проведения
торгов на право установки и эксплуатации рекламных конструкций на
территории Республики Калмыкия», руководствуясь статьей 44 Устава города
Элисты,

1. Внести в постановление Администрации города Элисты
от 25 декабря 2014 года № 6401 «О мерах по реализации Федерального закона
«О рекламе» (с изменениями от 18 апреля 2016 года, от 6 июня 2016 года,
от 16 августа 2016 года) следующие изменения:

1.1 - в пунктах 2, 3, 6, в Приложениях №№ 2, 3 после слов
«находящемся в муниципальной собственности города Элисты» дополнить
словами «, а также на земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена на территории города Элисты.».

1.2 -  в форме договора на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории города Элисты (Приложение к Положению) слова
«Администрация города Элисты, в дальнейшем именуемая «Администрация»
заменить словами «Управление по земельным и имущественным отношениям
Администрации города Элисты, в дальнейшем именуемое «Управление».

1.3 -  в Приложении № 2:
- в пункте 1.4 после слов «конструкции на» дополнить словом

«минимальный»;
-  абзац 4 п. 5.1 изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для
юридических лиц), выписка из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей),
предоставляемая в порядке межведомственного взаимодействия на основании
межведомственного запроса, при этом претендент вправе представить выписку
по собственной инициативе»;

абзацы 6, 7 п. 5.1 исключить.
1.4 -  в пункте 6 состав комиссии по проведению торгов по продаже

права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,

г. Элиста

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

находящемся в муниципальной собственности города Элисты, а также на
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена на территории города Элисты изложить в следующей редакции:

Эрднеева В.В. - заместитель Главы Администрации города Элисты,
председатель комиссии;

Шургучеев Ц.С. - заместитель Главы Администрации города Элисты
заместитель председателя комиссии;

Убушаева С.С. - главный специалист отдела по управлению земельными
ресурсами Управления по земельным и имущественным отношениям
Администрации города Элисты, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Авеева Н.О. - начальник Управления по земельным и имущественным

отношениям Администрации города Элисты;
Алакшанова Ю.Н. - начальник Финансового управления

Администрации города Элисты;
Обинов А.В. - главный специалист отдела архитектуры и

градостроительства Администрации города Элисты;
Мендгалиева А.Н. - начальник отдела по управлению земельными

ресурсами Управления по земельным и имущественным отношениям
Администрации города Элисты;

Хейчиев О.Б. - депутат Элистинского городского Собрания;
Цеденов Б. О. - начальник юридического отдела Администрации города

Элисты;
Чужаева Н.Б. -  депутат Элистинского городского Собрания;
Эрендженов К.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства Администрации города Элисты.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Элистинская панорама» и подлежит размещению на
официальном сайте Администрации города Элисты в сети Интернет
www.gorod-elista.ru.

Исполняющий обязанности
Главы города Элисты -
Главы Администрации города Д. Трапезников

http://www.gorod-elista.ru